
Protokół nr XXXIV/2022 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 25 maja 2022r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do otrzymanego porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Skrwilno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skrwilno na okres trwania taryfy zatwierdzonej przez 

organ regulacyjny. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Skrwilno na lata 2022 – 2027. 

10. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2021 roku 

i informacja o potrzebach gminy w zakresie pomocy  społecznej  na 2022 rok. 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

13. Wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/222/22 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 3.  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/223/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/224/22 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 



rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników została podjęta jednogłośnie, w obecności 

14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 5.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/225/22 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/226/22 w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skrwilno na okres trwania taryfy zatwierdzonej przez organ 

regulacyjny została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/227/22 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIV/228/22 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9.  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XXXIV/229/22 w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Skrwilno na lata 2022 – 2027 została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie  Zofia Malanowska 

przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej. 

Ad. 11. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie  Zofia Malanowska 

przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2021 

roku i informacja o potrzebach gminy w zakresie pomocy  społecznej  na 2022 rok. 

Ad. 12. Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Odbyło się spotkanie Związku Gmin Wiejskich RP, na którym poruszono tematy: podwyżki 

dla pracowników oświaty, niedofinansowanie oświaty z budżetu państwa oraz kolejne obciążenia 

finansowe zrzucane na gminy. Zakończono I etap budowy drogi w miejscowości Rak. Na kolejny etap 

jest już przygotowana dokumentacja techniczna. W najbliższym czasie zostanie sporządzony akt 

notarialny związany z przejęciem drogi powiatowej. Do końca miesiąca zakończą się prace związane 

z zagospodarowaniem terenu w centrum miejscowości Okalewo. Zapraszamy na Dzień Dziecka 

4 czerwca. Rozstrzygnięty został przetarg na remont świetlicy wiejskiej w Przywitowie. W związku 

ze wzrostem cen artykułów budowlanych nie da się określić, kiedy zostaną zrealizowane remonty 

pozostałych świetlic. Trwają prace związane z przebudową sieci wodociągowo-kanalizacyjnej oraz 

wymianą przepustu na ul. Targowej. Został złożony wniosek o dofinasowanie w ramach infrastruktury 

rekreacyjnej w miejscowości Kotowy. Nie zostały ogłoszone wyniki w ramach Polskiego Ładu. 

Podziękowania dla sołtysów w zaangażowanie włożone w prace związane z czyszczeniem rowów. 

Do Rady Gminy Skrwilno wpłynęła petycja dotycząca budowy kompleksu przemysłowo-



przetwórczego drobiu w miejscowości Puszcza Rządowa. W dyskusję w tej sprawie włączyli się radni: 

Jerzy Różański, Jacek Tyburski, Jan Manelski.  

Przewodnicząca Rady Gminy Skrwilno poinformowała, że wszystkie oświadczenia radnych zostały 

złożone w terminie. 

Ad. 13. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 14. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXXIV sesję. 
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